



# JUAN ALDAMA

"RETOMANDO EL CAMINO"

2018-2021



**ZACATECAS**  
TRABAJEMOS DIFERENTE

PRESIDENCIA  
MUNICIPAL

DES. ECO. Y SOC.  
DDES305C/2020

Asunto: INVITACION.

*Juan Aldama, Zac. Miércoles 18 de noviembre de 2020.*

**C. CIRIACO SANCHEZ GONZALEZ**

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA  
CALLE DEL CERRITO No. 11 A  
COLONIA 7 DE MARZO  
98300  
PRESENTE

Por medio de este conducto les envío un afectuoso saludo, deseándole bienestar y éxito en sus labores diarias.

De la misma manera, con fundamento en lo establecido en el artículo 46 y 47 de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados del Estado y Municipios de Zacatecas, me permito solicitarle tenga a bien proporcionarnos la cotización de los conceptos de acuerdo al estudio presentado por la dirección de Obras y Servicios Públicos para la obra denominada **REHABILITACION DE LA LINEA DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD DE JALPA (CRUCE ARROYO PILARES-LIENZO CHARRO)**

El contrato se adjudicará a la cotización que de entre las propuestas reúna las condiciones necesarias y garantice satisfactoriamente el cumplimiento del contrato y haya presentado la oferta evaluada (solvente) mas baja

SE LE PIDE HAGA LLEGAR SU COTIZACIÓN DENTRO DE LOS PRIMEROS 25 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA A LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL A MI CARGO.

Sin otro particular por el momento y en espera de una respuesta de su parte, me despido de Usted, enviándole un cordial saludo.

*A t e n t a m e n t e*

**C. MANUEL CELAYA ARREDONDO**  
**DIRECTOR DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL**



Municipio de  
Juan Aldama, Zac.

000110

c.c.p.- Expediente unitario

Av. Centenario No.5 Sur  
C.P. 98300 Juan Aldama, Zac.

Tels.: (498) 983-01-50, 983-19-37, 983-02-41, 982-93-18 y 982-93-19



# JUAN ALDAMA

“RETOMANDO EL CAMINO”

2018-2021



**ZACATECAS**  
TRABAJEMOS DIFERENTE

PRESIDENCIA

MUNICIPAL

DES. ECO. Y SOC.

DDES305B/2020

Asunto: INVITACION.

*Juan Aldama, Zac. Miércoles 18 de noviembre de 2020.*

**ING. REGINALDO RUIZ QUIROZ**

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA

CALLE SANTA RITA No. 28 B

COL. VISTA HERMOSA

RIO GRANDE, ZAC.

C. P. 98400

PRESENTE

Por medio de este conducto les envío un afectuoso saludo, deseándole bienestar y éxito en sus labores diarias.

De la misma manera, con fundamento en lo establecido en el artículo 46 y 47 de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados del Estado y Municipios de Zacatecas, me permito solicitarle tenga a bien proporcionarnos la cotización de los conceptos de acuerdo al estudio presentado por la dirección de Obras y Servicios Públicos para la obra denominada **REHABILITACION DE LA LINEA DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD DE JALPA (CRUCE ARROYO PILARES-LIENZO CHARRO)**

El contrato se adjudicara a la cotización que de entre las propuestas reúna las condiciones necesarias y garantice satisfactoriamente el cumplimiento del contrato y haya presentado la oferta evaluada (solvente) mas baja

SE LE PIDE HAGA LLEGAR SU COTIZACIÓN DENTRO DE LOS PRIMEROS 25 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA A LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL A MI CARGO.

Sin otro particular por el momento y en espera de una respuesta de su parte, me despido de Usted, enviándole un cordial saludo.

*A t e n t a m e n t e*

**C. MANUEL CELAYA ARREDONDO**  
**DIRECTOR DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL**

DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL  
Ayuntamiento 2018-2021  
Municipio de  
Juan Aldama, Zac.

000111

c.o.p.- Expediente unitario

Av. Centenario No.5 Sur  
C.P. 98300 Juan Aldama, Zac.

Tels.: (498) 983-01-50, 983-19-37, 983-02-41, 982-93-18 y 982-93-19

# CONSTRUCTORA LA FE

CONSTRUYENDO SUEÑOS

## COTIZACIÓN

CON AT N. MUNICIPIO DE JUAN ALDAMA

REHABILITACION DE LINEA DE ALIMENTACION DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD DE JALPA (CRUCE DE ARROYO DE PILARES-LIENZO CHARRO)

UBICACIÓN: CRUCE DE ARROYOS DE PILARES-LIENZO CHARRO

CLV.	CONTRATO				
	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
1	LIMPIA TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEL AREA DE TRABAJO. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	192.00	\$ 11.05	\$ 2,121.60
2	EXCAVACION CON MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO"B" DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDICAD, INCLUYE AFINE DE FONDO Y TALUDES DEPOSITANDO MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	92.16	\$ 200.00	\$ 18,432.00
3	PLANTILLA O RELLENO PARA DAR NIVELES Y COMPACTACION CON PISON DE MANO Y AGUA EN CAPAS DE 10 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO AUTORIZADO, MEDIDO, COMPACTADO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LIMPIEZA.	M3	11.52	\$ 347.03	\$ 3,997.79
4	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL INERTE DE BANCO DE MATERIAL AUTORIZADO (TEPETATE), CON PISON DE MANO Y AGUA EN DOS CAPAS DE 30 CM; PUESTO EN OBRA MEDIDO, COMPACTADO, INCLUYE: MATERIAL, ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, CARGA Y EXTRACCION.	M3	40.32	\$ 162.13	\$ 6,537.08
5	RELLENO A VOLTEO CON MEDIOS MECANICOS CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON AFINACION DE TERMINADO CON MEDIOS MANUALES.	M3	40.32	\$ 175.11	\$ 7,060.44
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PVC DE 4" HIDRAULICA RD 26, INCLUYE, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	192.00	\$ 140.00	\$ 26,880.00
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES EN CAMBIOS DE DIRECCION COMO COPLES, CODO DE 45 DE PVC DE 4", INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZAS	4.00	\$ 225.00	\$ 900.00
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA CHECK DE EXPULSION DE AIRE, ACOPLADAS EN TUBERIA DE PVC DE 4". INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZAS	1.00	\$ 4,300.00	\$ 4,300.00
9	REGISTRO DE 50X60X60 CMPARA VALVULAS DE EXPULSION DE AIRE Y CAMBIO DE TUBERIA EN CRUCE DE ARROYO, A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 14 CM. DE ESPESOR ASENTADO Y APLANADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. TAPA DE POLIETILENO COMERCIAL EN SECCION DE 0.40X0.60M. INCLUYE EXCAVACIONES, MATERIAL, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZAS	1.00	\$ 3,320.00	\$ 3,320.00
10	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA, INCLUYE LIMPIEZA FINA, TRABAJO TERMINADO.	ML	192.00	\$ 9.62	\$ 1,847.04

SUBTOTAL \$75,395.94  
IVA \$12,063.35  
TOTAL \$87,459.29

*Ciriaco Sanchez Gonzalez*  
CONTRATISTA  
CIRIACO SANCHEZ GONZALEZ

000112



CARLOS ALBERTO ZUÑIGA VIDAÑA

RFC: ZUVC781 126CS4

FECHA:

01-dic-20

COTIZACION

PARA MUNICIPIO DE JUAN ALDAMA, ZAC.  
 OBRA: REHABILITACION DE LINEA DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD DE JALPA (CRUCE DE ARROYO PILARES-LIENZO CHARRO).  
 UBICACIÓN: CRUCE DE ARROYOS DE PILARES-LIENZO CHARRO

CLV.	CONTRATO				
	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
1	LIMPIA TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEL AREA DE TRABAJO, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	192.00	\$ 11.35	\$ 2,179.20
2	EXCAVACION CON MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO"B" DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE AFINE DE FONDO Y TALUDES DEPOSITANDO MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	92.16	\$ 210.60	\$ 19,408.90
3	PLANTILLA O RELLENO PARA DAR NIVELES Y COMPACTACION CON PISON DE MANO Y AGUA EN CAPAS DE 10 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO AUTORIZADO, MEDIDO, COMPACTADO, INCLUYE; SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LIMPIEZA.	M3	11.52	\$ 355.00	\$ 4,089.60
4	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL INERTE DE BANCO DE MATERIAL AUTORIZADO (TEPETATE), CON PISON DE MANO Y AGUA EN DOS CAPAS DE 30 CM; PUESTO EN OBRA MEDIDO, COMPACTADO, INCLUYE: MATERIAL, ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, CARGA Y EXTRACCION.	M3	40.32	\$ 165.00	\$ 6,652.80
5	RELLENO A VOLTEO CON MEDIOS MECANICOS CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON AFINACION DE TERMINADO CON MEDIOS MANUALES.	M3	40.32	\$ 180.00	\$ 7,257.60
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PVC DE 4" HIDRAULICA RD 26, INCLUYE, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	192.00	\$ 144.26	\$27,697.92
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES EN CAMBIOS DE DIRECCION COMO COPLES, CODO DE 45 DE PVC DE 4", INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZAS	4.00	\$ 230.00	\$ 920.00
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA CHECK DE EXPULSION DE AIRE, ACOPLADAS EN TUBERIA DE PVC DE 4", INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZAS	1.00	\$4,320.00	\$4,320.00
9	REGISTRO DE 50X60X60 CMPARA VALVULAS DE EXPULSION DE AIRE Y CAMBIO DE TUBERIA EN CRUCE DE ARROYO, A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 14 CM. DE ESPESOR ASENTADO Y APLANADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. TAPA DE POLIETILENO COMERCIAL EN SECCION DE 0.40X0.60M. INCLUYE EXCAVACIONES, MATERIAL, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZAS	1.00	\$3,380.00	\$3,380.00
10	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA, INCLUYE LIMPIEZA FINA, TRABAJO TERMINADO.	ML	192.00	\$ 10.00	\$ 1,920.00

SUBTOTAL \$77,826.02  
 IVA \$12,452.16  
 TOTAL \$90,278.18